
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

п. Майский

Об утверждении положений ФИП

В целях развития инжинирингового образования и инновационной 
деятельности в сфере образования

приказываю:

1. Утвердить:
• Положение об образовательном, научно-производственном 

инженерном Центре технического обслуживания и ремонта автотракторной 
и сельскохозяйственной техники федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина»;

• Положение о деятельности ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ в 
режиме федеральной инновационной площадки;

• Положение о координационном совете по реализации проекта 
«Организация образовательного, научно-производственного инженерного 
Центра технического обслуживания и ремонта автотракторной и 
сельскохозяйственной техники на базе ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ»;

• Положение о реализации инновационного образовательного 
проекта «Организация образовательного, научно-производственного 
инженерного Центра технического обслуживания и ремонта автотракторной 
и сельскохозяйственной техники на базе ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ»;

• Положение о творческой (рабочей) группе проекта «Организация 
образовательного, научно-производственного инженерного Центра 
технического обслуживания и ремонта автотракторной и 
сельскохозяйственной техники на базе ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ»;

• Положение о педагоге-экспериментаторе ФГБОУ ВО Белгородский 
ГАУ.

2. Начальнику управления информатизации Д.Ю.Евсюкову
разместить настоящий приказ на официальном са-йте университета в разделе : 
Сведения об образовательной организации/ДокуМенты.

3. Контроль за исполнением настоящего уриказа оставляю за собой.

И.о. первого проректора А.Н.Простенко


